EDITAL Nº 001/2018-PS-LD – RESULTADO ESCRITA

O Presidente em exercício da Comissão Permanente de Concurso Público,

designado pela Portaria nº 2.013, de 28 de novembro de 2016, do Magnífico Senhor

Reitor da Universidade Tecnológica do Paraná, no uso de suas atribuições e tendo em

vista o Edital nº 001/2018-PS-LD, que regulamenta o Processo Seletivo para o Cargo de

Professor do Magistério Federal – Substituto, para atender o Câmpus Londrina,

DIVULGA, em anexo, a relação dos candidatos habilitados na Prova Escrita, e convoca-

os para a Prova de Desempenho de Ensino, a ser realizada em local e data conforme

especificado em anexo.

Londrina, 19 de fevereiro de 2018.

SIDNEY ALVES LOURENÇO
Presidente em exercício da Comissão Permanente de Concurso Público

Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Comissão Permanente de Concurso Público

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DO MAGISTÉRIO
FEDERAL – SUBSTITUTO

     ANEXO AO EDITAL Nº 001/2018-PS-LD – RESULTADO DA PROVA ESCRITA

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS PARA PROVA DE DESEMPENHO

     DE ENSINO.

     Área/Subárea: Engenharia Química / Tecnologia Química

Protocolo Nome Nota

121629  EDUARDA CRISTINA CAIXETA DIAS  61,00

121445  LUIS GUILHERME ZACHARIAS SINDERSKI  51,00

121721  LUÌS RICARDO SHIGUEYUKI KANDA  51,00

121678  PATRICIA HISSAE YASSUE CORDEIRO  57,00

121730  PAULO SERGIO THEODORO  52,00

121717  SIDMARA BEDIN  50,00

Área/Subárea: Engenharia Química / Operações Industriais e Equipamentos para
Engenharia Química

Protocolo Nome Nota

121710  ANDRÉS JOSÉ COCATO STELUTI  58,00

121728 DEYVID OLIVEIRA DOS ANJOS 58,00

121720  EDILSON SADAYUKI OMOTO  77,00

121581  MARCELO VARGAS QUERINO  67,00

121438  MARICIR CRISTINA PARREIRA DE SOUZA  53,00

 PROVA DE DESEMPENHO DE ENSINO:

DATA:  24/02/2017
HORÁRIO:  8h00

LOCAL:  Bloco A - Sala A-102

Sala de espera para todos os candidatos:

LOCAL:  Bloco A - Sala A-103

Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Comissão Permanente de Concurso Público

I. A Prova de Desempenho de Ensino ocorrerá na Universidade Tecnológica Federal do Paraná -
Câmpus Londrina, Bloco A, 1º andar. Endereço: Avenida dos Pioneiros, 3.131, Jardim Morumbi,
Londrina, Paraná.
II. A presença no sorteio de ponto é opcional. O ponto sorteado será divulgado na página
(www.utfpr.edu.br), em até uma hora após o sorteio presencial.
III. A apresentação dos candidatos no dia da Prova de Desempenho de Ensino será em ordem
alfabética rigorosa, tal como divulgado neste Edital, a cada 30 minutos.
IV. Todos os candidatos deverão chegar às 8h e permanecer na sala de espera aguardando sua
apresentação.
V. Recomendamos a leitura atenta do Edital de Abertura antes de realizar a prova.
VI. A UTFPR disponibiliza o modelo sugerido de Plano de Aula, bem como os critérios de
avaliação na PDE, na Internet.

Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Comissão Permanente de Concurso Público